Elaborado con base en los estados de cuenta bancarios y las líneas de captura de la Tesorería de 
la Federación. 

2022-E-30009-19-1939-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,661,105.94 pesos (un millón seiscientos sesenta y un mil ciento cinco pesos 
94/100 M.N.), más los intereses generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por no reintegrar los recursos y los rendimientos financieros no 

comprometidos y no pagados, de los Subsidios Federales para Organismos Descentralizados